更（非个人原因），依据《考核办法》

有关规定，其归属于第二期解除限售期

的限制性股票合计1,306,140股全部解除

限售。

三、 本次可解除限售的限制性股票的激励对象及解除限售的数量

根据公司层面业绩条件达成情况和激励对象个人绩效条件达成情况，首次授予部分

限制性股票第二个限售期解除限售情况如下：

（一）253名激励对象2023年度的个人绩效得分在90分以上，个人绩效系数为100%，

其归属于第二期解除限售期的限制性股票合计12,796,080股全部解除限售，其中董事和高

8

管人员5人，合计解除限售843,480股。

（二）16名激励对象因退休、2名激励对象因死亡、11名激励对象因职务变更（非个

人原因），依据《考核办法》有关规定，其归属于第二期解除限售期的限制性股票合计

1,306,140股全部解除限售。

综上，本次可解除限售的限制性股票数量合计为14,102,220股，约占公司当前总股本

的0.29%。具体情况如下：

序号 姓名 职务
获授限制性股

票数量（股）

本次可解除限售

的限制性股票数

量（股）

本次可解除限

售数量占其已

获授限制性股

票比例（%）

1 奚力强 副董事长 569,000 187,770 33.00%

2 余永林 副总裁 512,000 168,960 33.00%

3 谢峰 前副总裁、前董事会秘书 512,000 168,960 33.00%

4 舒彤 前副总裁 451,000 148,830 33.00%

5 刘先军 职工董事 512,000 168,960 33.00%

其他核心骨干（共277人） 40,178,000 13,258,740 33.00%

合计 42,734,000 14,102,220 33.00%

注：谢峰、舒彤于2024年1月离职，任职在2023年度考核期内。

四、 本次解除限售的限制性股票上市流通安排及股本结构变动情况

（一）本次限制性股票解除限售尚需在相关部门办理解除限售手续，在手续办理完

成后上市流通前，公司将发布相关提示性公告。

（二）本次解除限售的限制性股票上市流通数量为 14,102,220 股。

（三）董事和高级管理人员本次解除限售的限制性股票的锁定和转让限制

1、在任职期间，每年转让的股份不得超过其所有持有公司股份总数的25%；在离职

后半年内，不得转让其所持有的公司股份。

2、如果在任期届满前离职，应当在其就任时确定的任期内和任期届满后6个月内，

遵守上述限制性规定。

（四）本次限制性股票解除限售后公司股本结构变动

股份类型
本次变更前 增减变动 本次变更后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 数量（股） 比例（%）

一、有限售条件

股份
29,156,390 0.60% -14,102,220 15,054,170 0.31%

9

二、无限售条件

股份
4,864,938,286 99.40% +14,102,220 4,879,040,506 99.69%

三、股份总数 4,894,094,676 100.00%   4,894,094,676 100.00%

五、 监事会意见

公司监事会认为：根据《上市公司股权激励管理办法》、《国有控股上市公司(境内)

实施股权激励试行办法》等法律法规、规范性文件及《公司A股限制性股票激励计划》的

相关规定，公司A股限制性股票激励计划首次授予部分限制性股票第二个限售期解除限售

条件已经成就，相关激励对象解除限售资格合法、有效， 议案审议程序合法、合规，同意

公司按规定对符合条件的282名激励对象办理A股限制性股票首次授予部分第二个限售期

解除限售事宜，本次解除限售的限制性股票数量合计为14,102,220股。

六、 法律意见书的结论性意见

上海锦天城律师事务所认为：截至本法律意见书出具日，公司就本次解除限售已经

取得现阶段必要的批准和授权，符合《上市公司股权激励管理办法》及《激励计划》的相

关规定，本次解除限售尚待履行后续相关程序，本次解除限售符合《激励计划》规定的解

除限售条件。

特此公告。

申能股份有限公司董事会

2024年8月31日

	证券代码：600642   证券简称：申能股份   公告编号：2024-033
	一、 本激励计划已履行的决策程序及实施情况
	（一）本激励计划已履行的决策程序
	（二）历次限制性股票授予情况
	（三）历次限制性股票解除限售情况

	二、 本激励计划首次授予部分第二个限售期解除限售条件成就的说明